



Tilsluttet YS

KRIMINALOMSORGENS YRKESFORBUND

Kriminalomsorgens Yrkesforbund (KY) er Norges sterkeste fellesskap for alle som jobber eller studerer til jobb i kriminalomsorgen. KY organiserer over 1 700 dedikerte medlemmer landet rundt – fra nye aspiranter og erfarne fengselsbetjenter, til ledere og spesialister i alle fag innen kriminalomsorgen.

Uansett hvor du jobber i kriminalomsorgen, om det er i førstelinjen i fengsel/friomsorg, om det er arbeidsdrift, administrasjon eller ledelse, så står utfordringene i kø!

Dessverre er utfordringen hvordan vi skal greie å levere på samfunnsoppdraget, når rammebetingelsene ikke er tilstede.

KY er fornøyd med at forslaget til statsbudsjett ser ut til å gi kriminalomsorgen en fullverdig dekning for pris og lønnsveksten. Samtidig ser vi at forslaget ikke tar innover seg den største utfordringen i kriminalomsorgen, nemlig bemanning. I lang tid har vi advart mot utviklingen i kriminalomsorgen uten å bli hørt, og nå ser vi konsekvensene. De siste årene har vi opplevd en masseflukt av førstelinjeansatte fra kriminalomsorgen og vi ser ingenting ved dette budsjettet som bidrar til å styrke arbeidet med å øke bemanningen. Kriminalomsorgen er avhengig av en god førstelinjebemanning fordi vårt metodevalg, oppsummert i kriminalomsorgens visjon «Straff som endrer» krever ansatte.

Årsaken til masseflukten av ansatte er selvfølgelig kompleks, men det mest prekære som må bøtes på er den lønnsmessige utfordringen. For å håndtere dette trenger kriminalomsorgen i førsteomgang en økning i budsjetttrammen på minst 200 millioner.

- Hver fjerde fengselsbetjent slutter innen 3 år etter utdanning.
- Det er flere som slutter enn man klarer å ansette.
- En stor del av dagens ansatte vil være pensjonert, eller nær pensjonsalder om få år
- Det er et arbeidsmiljø under press, det vises til Rambøll rapporten
- Belastningen for ansatte har økt, men bemanningen er redusert

Kriminalomsorgen lider med andre ord av følgefeil. Lav bemanning fører til mindre innhold og mer vold/trusler mot ansatte, som igjen medfører at flere slutter.

Kriminalomsorgen trenger flere faglært fengselsbetjenter i dag og kan ikke vente på at en ny kriminalomsorgsmelding skal presentere en løsning, hver dag vi venter øker kostnaden.

Det er ansatte i førstelinjen som sørger for aktivitet, i stedet for isolasjon. Det er de som jobber med endring fra et kriminelt til et kriminalitetsfritt liv, kort sagt er det de som trygger samfunnet gjennom en straffegjennomføring med fokus på menneskeverd og kvalitet.

KY applauderer regjeringens satsning på å bekjempe gjengkriminalitet og kriminalitet blant unge, men igjen må vi stille spørsmålet, hvordan skal dette gjøres uten ansatte i førstelinjen? Vi mangler allerede ansatte og en økning i kapasitet slik situasjonen er i dag vi være uforsvarlig både for innsatte og ansatte.

KY mener at forslaget til budsjett mangler forståelse hva som skaper «**verdens beste kriminalomsorg**», det er menneskene som jobber der.

Men de er avhengige av at dere lar de få lov. De grunnleggende forutsetningene må være tilstede og i denne diskusjonen er det faktisk penger.

Dessverre gir ikke dette budsjettforslaget rom for å øke bemanningen slik vi har bedt om og ser som absolutt nødvendig, i stedet er dette et budsjettforslag som bygger ned innhold, menneskelighet og empati. Masseflukten av ansatte vil fortsette. Det bygges murer i stedet for relasjoner, stimulerer til isolasjon i stedet for aktivisering og til syvende og sist skaper dette forslaget et mindre trygt samfunn i fremtiden.

Forbundet er av den oppfatning at kriminalomsorgens driftsbudsjett må økes med minst 200 millioner dedikert til å beholde de faglærte fengselsbetjentene i førstelinjen. Videre mener vi at det i kommende budsjetter må tas høyde for å øke bemanningen i førstelinjen med 1000 fengselsbetjenter i årene som kommer dersom vi fremdeles skal være «verdens beste kriminalomsorg» i fremtiden.

Med vennlig hilsen

Tor Erik Larsen

Forbundsleder

Kriminalomsorgens Yrkesforbund